
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
Prov. Di Lecce - L.go San. Marco - 73010 Caprarica di Lecce -

tel. 0832-825489 - fax 0832-825561
C.F. 80010610758 – P.I. 03355100755

AREA I -  AMMINISTRATIVA-CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 106 DEL 16/02/2026

REGISTRO DEL SETTORE N. 40 DEL 16/02/2026

OGGETTO: INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME 

33,33% (12 ORE SETTIMANALI) DI N° 1 FUNZIONARIO SPECIALISTA DELL’AREA 

VIGILANZA (AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI) RIVOLTO 

AGLI IDONEI ISCRITTI NELL’ELENCO DELLA SELEZIONE UNICA PER 

SPECIALISTA DI VIGILANZA DELLA PROVINCIA DI LECCE APPROVATO CON DET. N. 

904 DEL 24/06/2025. ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

LA RESPONSABILE DELL’AREA I AMMINISTRATIVO CONTABILE
 

PREMESSO CHE:

- con determina n. 863 del 18/12/2025 si è approvato il Bando Interpello dell’Elenco Idonei, ai sensi
dell’art.  3-bis  del  DL  n.80/2021,  convertito  in  legge  n.113/2021per  l’assunzione  a  tempo
indeterminato  e  part  time  33,33%  (12  ore  settimanali)  di  numero  1  Funzionario  Specialista
dell’Area Vigilanza Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex categoria D) rivolto agli
idonei  iscritti  nell’elenco  della  selezione  unica  per  “Specialista  dell’Area  Vigilanza”  approvato
dalla Provincia di Lecce con det. n° 904 del 24/06/2025;

- con determina n. 902 del 31/12/2025 si è modificato il Bando di concorso prorogando di ulteriori
giorni 15 la datqa di presentazione delle domande;

 

DATO  ATTO  che  il  bando  di  concorso  Interpello  è  stato  pubblicato  sito  internet
(http://www.provincia.le.it)  e  all’albo  pretorio  della  Provincia  di  Lecce,  sul  sito  internet
(https://comune.caprarica.lecce.it/)  e  all’albo  pretorio  del  Comune  di  Caprarica  di  Lecce  e  sul
Portale «inPA» (https://www.inpa.gov.it).



ATTESO CHE:

-          in data 03/02/2026 alle ore 23:59 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione al suddetto concorso 

-          sono pervenute all’Ente n. 25 domande di partecipazione,

-          scaduto il termine per la presentazione delle domande, il Responsabile competente in materia
di  personale  ha  operato  un  esame  delle  stesse  e  della  documentazione  allegata  ai  soli  fini
dell’ammissibilità dei concorrenti;

-          a seguito di verifica, n. 23 domande di partecipazione risultano provvisoriamente ammesse
alla procedura selettiva, con riserva di verificare, in fase successiva, l'effettivo possesso dei requisiti
dichiarati in sede di candidatura;

-          a seguito di verifica, n. 2 domanda di partecipazione risulta non ammessa alla procedura
selettiva  per  mancato  requisito  di  iscrizione  negli  elenchi  della  provincia  di  Lecce  di  cui  alla
determina n° 904 del 24/06/2025

 

RITENUTO, quindi, di dover attestare le seguenti risultanze:

-          domande pervenute n.25
-          candidati ammessi, con riserva, n. 23
-          candidati non ammessi n.2;
 

VISTO  l’elenco  dei  candidati  provvisoriamente  ammessi  al  concorso,  e  ritenuto  di  doverlo
approvare:

ELENCO AMMESSI

CODICE
CANDIDATURA

1 T62S1U68VF

2 3A52DQ3EX1

3 8EKESN5KHW

4 GGCVVY7P1B

5 ZAYTNCG2N8

6 WD361DGCCR

7 4D2EZZQVRQ

8 1QBQ9AP1A3

9 91NQ4S1GNV

10 6UQFH9S3UB

11 N1EVKMKCE8

12 GUK8PQU4NR

13 R73QVUHYB6

14 9EUCV1U12Y

15 7HSHBGCN7M

16 9W7E2E66QA



17 U2VGB6R6SS

18 VFS8KSMNNS

19 E7587X79VE

20 GP1U6XNX8A

21 DKEFVKUWMA

22 XZH9WVK5KD

23 DTDPTG99HW

DATO ATTO che n. 2 domanda di partecipazione risultano non ammesse alla procedura selettiva 
per mancato requisito di iscrizione negli elenchi della provincia di Lecce determina n° 904 del 
24/06/2025 sarà data comunicazione personale da parte dell’Ente esclusivamente all’indirizzo di 
posta elettronica certificata indicato in sede di inoltro della domanda (obbligatorio);

 

VISTO l’elenco dei candidati non ammessi:

ELENCO NON AMMESSI

CODICE
CANDIDATURA

1 P7D4RGFUM5

2 37YE6QKYGX

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;
 

DATO ATTO, altresì, che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi,
anche  potenziale,  con  interessi  personali  del  sottoscritto  responsabile  dell’Area  e  degli  altri
dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 6 e 7
del predetto codice di comportamento;
 

VISTI:

-          il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n.
267   che                                                                  riguardano  il  conferimento  di  funzioni  e
responsabilità ai responsabili dei servizi;

-          il D. Lgs. n. 165/2001;

-           il D.P.R. n. 445/2000;

-          lo Statuto dell’Ente;

-          il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-          il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione,
approvato con delibera di giunta comunale n. 57 del 15/05/2018;
-          la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 29/03/2024 ad oggetto: Approvazione di una
nuova struttura organizzativa che assegna al responsabile dell’Area I Amministrativa Contabile le
“Procedure concorsuali”; 



-          il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

-          deliberazione di Ginta Comunale n 55 del 09/05/2025 ad oggetto: : Adozione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 ( Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M.
132/2022); 

-          il vigente CCNL comparto funzioni locali;

-          il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni

-          il  Decreto  del  Commissario  Prefettizio  n.  2  del  28.10.2025.  di  Attribuzione  incarico  di
elevata  qualificazione  Area  I  Amministrativo  – Contabile  così  come integrato  con Decreto  del
Commissario Prefettizio n. 5 del 19.12.2025 

 
TUTTO ciò, premesso e considerato

 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;

 

DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’istruttoria che ha condotto alla preventiva verifica della
completezza  della  domanda  di  partecipazione  e  del  possesso  dei  requisiti  generali  e  specifici
dichiarati dai candidati in sede di candidatura;

DI ATTESTARE le seguenti risultanze relativamente alle domande di partecipazione al concorso
pubblico,  Interpello  2021per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  e  part  time  33,33%  (12  ore
settimanali) di numero 1 Funzionario Specialista dell’Area Vigilanza Area dei Funzionari e delle
Elevate Qualificazioni (ex categoria D) rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica
per  “Specialista  dell’Area  Vigilanza”  approvato  dalla  Provincia  di  Lecce  con  det.  n°  904  del
24/06/2025

-          domande pervenute n.25
-          candidati ammessi, con riserva, n. 23
-          candidati non ammessi n. 2;

 

Elenco domande pervenute:

CODICE
CANDIDATURA

1 T62S1U68VF

2 3A52DQ3EX1

3 8EKESN5KHW

4 GGCVVY7P1B

5 ZAYTNCG2N8

6 WD361DGCCR

7 4D2EZZQVRQ

8 1QBQ9AP1A3



9 91NQ4S1GNV

10 P7D4RGFUM5

11 6UQFH9S3UB

12 N1EVKMKCE8

13 GUK8PQU4NR

14 R73QVUHYB6

15 9EUCV1U12Y

16 37YE6QKYGX

17 7HSHBGCN7M

18 9W7E2E66QA

19 U2VGB6R6SS

20 VFS8KSMNNS

21 E7587X79VE

22 GP1U6XNX8A

23 DKEFVKUWMA

24 XZH9WVK5KD

25 DTDPTG99HW

DI APPROVARE conseguentemente l’elenco provvisorio dei candidati ammessi:

ELENCO AMMESSI

CODICE
CANDIDATURA

1 T62S1U68VF

2 3A52DQ3EX1

3 8EKESN5KHW

4 GGCVVY7P1B

5 ZAYTNCG2N8

6 WD361DGCCR

7 4D2EZZQVRQ

8 1QBQ9AP1A3

9 91NQ4S1GNV

10 6UQFH9S3UB

11 N1EVKMKCE8

12 GUK8PQU4NR



13 R73QVUHYB6

14 9EUCV1U12Y

15 7HSHBGCN7M

16 9W7E2E66QA

17 U2VGB6R6SS

18 VFS8KSMNNS

19 E7587X79VE

20 GP1U6XNX8A

21 DKEFVKUWMA

22 XZH9WVK5KD

23 DTDPTG99HW

 
DATO ATTO che n. 2 domanda di partecipazione risultano non ammesse alla procedura selettiva 
per mancato requisito di iscrizione negli elenchi della provincia di Lecce determina n° 904 del 
24/06/2025 sarà data comunicazione personale da parte dell’Ente esclusivamente all’indirizzo di 
posta elettronica certificata indicato in sede di inoltro della domanda (obbligatorio);

 

 DI DARE ATTO che non risultano ammessi i candidati di cui all’elenco che seguente:

 

ELENCO NON AMMESSI

CODICE
CANDIDATURA

1 P7D4RGFUM5

2 37YE6QKYGX

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito internet (https://comune.caprarica.lecce.it), all’albo
pretorio  on-line  sezione  Amministrazione  Trasparente  /  Bandi  di  Concorso,  sul  portale  InPA
(www.inpa.gov.it);

 

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 6 del Bando di Concorso, approvato con determina n. 863
del 18/12/2025 successivamente modificata  con determina n. 902 del 31/12/2025 Il diario e la sede
del  colloquio  saranno  comunicati  tramite  pubblicazione  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune
(https://comune.caprarica.lecce.it/) e attraverso il Portale www.inpa.gov.it con un preavviso di almeno
quindici (15) giorni dall’inizio della medesima. 

Tale pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti.

Per sostenere le prove, i candidati dovranno essere muniti di un documento di riconoscimento in
corso di validità, tra quelli previsti dal D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

Non presentandosi nel giorno, ora e luogo indicato, per qualsiasi motivo, il candidato si considera
rinunciatario e viene escluso dalla presente procedura.

Tutte le comunicazioni riguardanti la procedura selettiva vengono effettuate tramite il sito Internet
dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente-  Bandi di Concorso e attraverso il Portale
www.inpa.gov.it  ,  e  l’avvenuto  espletamento  di  tale  modalità  di  comunicazione  ha  valore  di

http://www.inpa.gov.it/


presunzione di legale conoscenza da parte dei candidati e partecipanti alla procedura medesima.

Sarà  pertanto  onere  dei  candidati  consultare  il  sito  internet  dell’Ente  ai  fini  di  conoscere  le
ammissioni, le esclusioni, i risultati della prova e ogni altra comunicazione relativa alla procedura
selettiva.

L’Ente declina ogni responsabilità in merito alla mancata consultazione del sito Internet dell’Ente,
Sezione Amministrazione Trasparente, relativamente alla procedura in atto.

Eventuali  comunicazioni  personali  da  parte  dell’Ente  saranno  effettuate,  esclusivamente
all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato in sede di inoltro della domanda (obbligatorio).

 

DI ACCERTARE, ai fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n.  267/2000,  che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del
Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

 

DI DARE ATTO che,  ai  sensi  della  legge  n.  241/1990  come  successivamente  modificata,  il
responsabile  del  procedimento  è  il  Responsabile  dell’area  I  -  Economico  finanziario,  Dott.ssa
Cosima Carbone;

 

DI ATTESTARE l'assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e nella sezione
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso,  di questo Ente 15 giorni consecutivi.

 

L`ISTRUTTORE
F.to Cosima CARBONE



Letto e sottoscritto a norma di legge.
Lì, 16/02/2026 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  

Data 16/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/02/2026 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Liquidazione

Imp. Mandato Beneficiario IBAN Descrizione Importo liquidato

______

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/02/2026   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE



Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Ente. 


	COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

